
COMUNE DI CASCIAGO
Provincia di Varese

* * *
Largo A. De Gasperi, 1 – 21020 Casciago

P. IVA 00564180123

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 13/08/2024
AREA PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  PER  L’AREA  1
DEMOGRAFICI  UFFICI ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE, EX ART. 30, D.LGS.
N. 165/2001 E SS.MM.II. AMMISSIONE CANDIDATI.

La Determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 13/08/2024 al 28/08/2024.



Determinazione n. 199 del 13/08/2024

OGGETTO
:

MOBILITA’  VOLONTARIA  ESTERNA  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  PER  L’AREA  1
DEMOGRAFICI  UFFICI ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE, EX ART. 30, D.LGS. N.
165/2001 E SS.MM.II. AMMISSIONE CANDIDATI.

Il Responsabile
Area Personale

Visto il Decreto n. 7 del 14.06.2024; 

Vista la legge 388/2000, art. 53 comma 23, così come modificato dalla legge n. 488/2001, art. 29 comma
4;

Premesso che:

- con determinazione n. 173 del 24/07/2024 è stata indetta procedura mediante il ricorso all’istituto
della mobilità volontaria fra enti, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. N. 165/01, per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore amministrativo” per l’area 1  Demografici –
Uffici anagrafe, elettorale, stato civile, ex art. 30, d.lgs. N. 165/2001 e ss.mm.ii ;

- il  suddetto avviso è stato pubblicato sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Casciago nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente - sezione bandi e concorsi - e nell’apposita sezione del Portale
del  Reclutamento  “InPa”  –  disponibile  all’indirizzo  internet:  https://www.inpa.gov.it,  dal
25/07/2024 e sino al 12/08/2024;

- i requisiti richiesti per l'ammissione indicati nell’avviso sono:
 essere dipendenti a tempo pieno ed indeterminato, presso una Pubblica Amministrazione di cui

all’art.1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 (possono partecipare anche coloro che sono in servizio a
tempo parziale,  a condizione che gli stessi siano stati inizialmente assunti a tempo pieno e che
accettino  la  trasformazione  del  proprio  rapporto  di  lavoro  da  tempo  parziale  a  tempo  pieno
contestualmente al trasferimento presso il comune di Casciago);

 godere dei diritti civili e politici;
 essere  inquadrati nell’Area  degli  Istruttori  (per  i  soggetti  appartenenti al  comparto  Regioni  ed

Autonomie Locali)  o corrispondente (per i  soggetti appartenenti a comparti diversi)  e in profilo
professionale uguale o equivalente a quello del posto messo in mobilità;

 aver superato il periodo di prova nell’Ente di appartenenza;
 non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso;
 non  avere  procedimenti  disciplinari  in  corso  e  non  essere  incorso  in  sanzioni  a  seguito  di

procedimenti disciplinari nei due anni precedenti la scadenza del presente avviso;
 essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi militari (per i candidati di sesso maschile

nati entro il  31/12/1985) oppure di aver rinunciato allo status di obiettore di coscienza avendo
presentato dichiarazione presso l’ufficio nazionale per il servizio civile, ai sensi dell’art.1, comma 1,
della L. n.130/2007;



Determinazione n. 199 del 13/08/2024

 possedere idoneità fisica al servizio (l’Amministrazione si riserva la facoltà di sottoporre il vincitore
ad accertamenti effettuati dal medico competente del Comune di Casciago, ai sensi del D.Lgs. n.
81/2008); 

 avere superato positivamente il periodo di prova nell’ente di provenienza;
 l’avviso  di  selezione  prevedeva,  altresì,  che  la  domanda  di  partecipazione  dovrà  pervenire

esclusivamente per via telematica attraverso la “Piattaforma unica di reclutamento” all’indirizzo
https://www.inpa.gov.it,a  pena  di  esclusione,  entro  e  non  oltre  le  ore  15:00  del  giorno
12/08/2024, 

Rilevato che entro i termini stabiliti dal bando, sono pervenute n.6 domande di partecipazione;

Ritenuto opportuno procedere all’ammissione dei partecipanti alla selezione per la copertura di n. 1 posto a
tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore amministrativo” per l’area 1  Demografici – Uffici anagrafe,
elettorale, stato civile, ex art. 30, d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii  come di seguito elencati:

- Codice Domanda: 3BAA4TD7AA del 25/07/2024;
- Codice Domanda: 3VFSGGQZYG del 26/07/2024;
- Codice Domanda: EFU1A2V13G del 30/07/2024;
- Codice Domanda: CATBUVD4YM del 04/08/2024;
- Codice Domanda: AFKYNQ3NZU del 10/08/2024;
- Codice Domanda: VF7BRM6G98 del 11/08/2024;

Precisato che i candidati alla presente selezione sono individuati dal relativo codice candidatura rilasciato
dalla “Piattaforma unica di reclutamento”, nel rispetto delle disposizioni del Garante della Privacy in materia
di protezione dei dati personali;

Visto il D.P.R. 16/04/2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165” e il nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti
del Comune di Casciago approvato con Delibera di Giunta numero 32 del 05.04.2024;

Dato  atto che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/90  e  s.m.i.,  non sussistono  situazioni  di  conflitto di
interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente provvedimento;

Ravvisata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

- di  ammettere  i  partecipanti  alla  selezione  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed
indeterminato di “Istruttore amministrativo” per l’area 1  Demografici – Uffici anagrafe, elettorale,
stato civile, ex art. 30, d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii  come di seguito elencati:

- Codice Domanda: 3BAA4TD7AA del 25/07/2024;
- Codice Domanda: 3VFSGGQZYG del 26/07/2024;
- Codice Domanda: EFU1A2V13G del 30/07/2024;
- Codice Domanda: CATBUVD4YM del 04/08/2024;
- Codice Domanda: AFKYNQ3NZU del 10/08/2024;
- Codice Domanda: VF7BRM6G98 del 11/08/2024



Determinazione n. 199 del 13/08/2024

- di precisare che i candidati alla presente selezione sono individuati dal relativo codice candidatura
rilasciato dalla “Piattaforma unica di reclutamento”, nel rispetto delle disposizioni del Garante della
Privacy in materia di protezione dei dati personali;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale
al  link  Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di  concorso  e  sul  portale  inPA  “Portale  del
Reclutamento”;

- di disporre che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, venga trasmessa
all’ufficio segreteria per la relativa pubblicazione.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120
gg. al Presidente della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di
appalto di lavori, servizi o forniture.

Il Responsabile
Area Personale

Mirko Reto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Casciago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RETO MIRKO in data 13/08/2024


